
 
 

 

Příloha č.2 - Hodnocení plánu EVVO 

 

Hodnocení plnění plánu EVVO ve školním roce 2022/23 

 

V rámci systematického začleňování EVVO do jednotlivých předmětů podle 

učebního plánu a napříč všemi ročníky v předmětech: prvouka, přírodověda, 

vlastivěda, matematika, český jazyk, výtvarná výchova a pracovní činnosti se průřezové 

téma enviromentální výchova, tak jak je zakotveno v ŠVP ZŠ Velké Přítočno, dařilo 

částečně obsáhnout, přičemž byly rozvíjeny i potřebné klíčové kompetence. 

Tradičně byl kladen důraz na co nejhojnější pobyt žáků na čerstvém vzduchu         

a v přírodě: během každodenní velké přestávky, při tematických procházkách v rámci 

jednotlivých předmětů, v září a říjnu a od dubna zejména při TV (na Sokolském, 

víceúčelovém i fotbalovém hřišti), při odpoledních vycházkách se školní družinou (dále 

ŠD). 

ŠD jako každoročně zařadila prvky EVVO do svého programu: 

• Vycházky – spojené se základní orientací v místě bydliště a okolí školy, dále 

s upevňováním pravidel správného a ohleduplného chování v přírodě, na hřišti, 

sportovišti a v obci, se sledováním změn v přírodě v průběhu jednotlivých 

ročních období a v neposlední řadě s pozorováním a diskuzemi o aktuálních 

tématech (jak se mění krajina kolem nás – povětrnostní a klimatické podmínky, 

kácení a výsadba stromů, zánik starých polních cest a budování nových, nárůst 

dopravy, skládky a odpadky, přemnožení některých živočišných druhů a úbytek 

jiných…) a dopadech lidské ne-/ činnosti na kvalitu životního prostředí. 

• Práci s přírodninami 

• Pomoc divokým zvířatům při nedostatku potravy v zimních měsících 

• Problematiku zdravého stravování a nevhodnosti plýtvání potravinami 

• Průběžnou údržbu a úklid okolí školy 

• Sázení stromů a úklid pod vedením firmy LEGO 

Témata z oblasti EVVO byla i v letošním školním roce probírána v daleko větší míře, než 

v roce předchozím.  

 



 
 

 

Jako celoškolní akce proběhly následující exkurze, výukové programy, výlety, 

projekty, společenské události: 

• Dopravní hřiště – teorie i praxe, 4. a 5. ročník 

• Projekt Zdravé zuby 

• Zdravá strava a pohyb venku  

• Ekosystémy a jejich ochrana (společenstvo les a louka, sad, včelstva) 

• Pěší výlet do okolí školy 

• Ochrana obyvatel za mimořádných situacích 

• Bezpečnost na internetu, kyberšikana 

• Poruchy příjmu potravy – starší žáci 

• Rodina – místo kde žijeme, tematické vyučování  

• Třídění komunálního odpadu 

• Šetření elektrické energie – jak můžeme šetřit 

 

 EVVO bude začleňována i v dalším školním roce.  Zaměříme se především na utužování 

dobrých vztahů mezi žáky, zlepšování klima třídy. I nadále učíme žáky smysluplně třídit 

odpad a rozvíjet možnosti šetření energiemi. I nadále budeme pracovat ve všech výše 

jmenovaných oblastech výuky, přidáme ve větší míře téma bezpečnosti na internetu a 

ochrana osobních údajů v podvědomí žáků. 

 

Předloženo školské radě a schváleno dne 12. 10. 2023 

Předloženo pedagogické radě a schváleno dne 31. 8. 2023. 

         Mgr. Martina Jůzová 

 

 

 


		2023-11-16T15:44:51+0100
	Mgr. Martina Jůzová




